



2022/2105(DEC)

27.1.2023

YTTRANDE

från utskottet för kvinnors rättigheter och jämställdhet mellan kvinnor och män

till budgetkontrollutskottet

över ansvarsfrihet för 2021: EU:s allmänna budget –
Europeiska jämställdhetsinstitutet
(2022/2105(DEC))

Föredragande av yttrande: Monika Vana

PA_NonLeg

FÖRSLAG

Utskottet för kvinnors rättigheter och jämställdhet mellan kvinnor och män uppmanar budgetkontrollutskottet att som ansvarigt utskott infoga följande förslag i det förslag till resolution som antas:

- A. Jämställdhet är ett av EU:s kärnvärden, som fastställs i artikel 2 i EU-fördraget. Enligt artikel 8 i EUF-fördraget ska unionen i all sin verksamhet syfta till att undanröja bristande jämställdhet, vilket fastställer principen om jämställdhetsintegrering.
- B. Jämställdheten i unionen har påverkats i särskilt stor utsträckning av covid-19-pandemins konsekvenser, kriget i Ukraina och bakslagen mot jämställdheten och kvinnors rättigheter, särskilt sexuell och reproduktiv hälsa och därmed sammanhängande rättigheter, i flera medlemsstater. Kvinnor riskerar att drabbas oproportionerligt hårt av stigande energipriser och ökande levnadskostnader i allmänhet. Detta riskerar att ytterligare fördjupa klyftorna och hämma jämställdheten. Det behövs ytterligare forskning om energifattigdomens könsrelaterade konsekvenser i Europeiska unionen. Jämställdhetsindexet för 2022 är 68,6 i hela EU och har ökat med endast 0,6 sedan 2021, vilket visar att jämställdhetsarbetet går långsamt i EU.
- C. Enligt sammanställningen över inkomster och utgifter för Europeiska jämställdhetsinstitutet (EIGE) uppgick institutets slutgiltiga budget för budgetåret 2021 till 8 692 878 EUR, vilket innebär en ökning med 12,17 % jämfört med 2020. Institutets budget kommer helt och hållet från unionens budget.
 1. Europaparlamentet påminner om att EIGE inrättades för att bidra till och stärka jämställdhetsarbetet i unionen. Parlamentet betonar den nyckelroll som EIGE spelar för arbetet med att främja jämställdhet i EU, till exempel för att tillhandahålla forskning och data. Detta är en uppgift som institutet visat sig utföra på ett mycket betydelsefullt och effektivt sätt, och parlamentet understryker därför att EIGE måste få tillräckliga och stabila ekonomiska och mänskliga resurser för att kunna fullgöra sina uppgifter. Parlamentet påminner om att institutets uppgift är att samla in, analysera och sprida information om jämställdhet samt att utveckla, analysera, utvärdera och sprida metodverktyg för att stödja jämställdhetsintegrering i all unionspolitik och därav följande nationell politik. Parlamentet uppmanar till samarbete mellan EIGE och andra EU-byråer.
 2. Europaparlamentet välkomnar det pågående samarbetet mellan EIGE och utskottet för kvinnors rättigheter och jämställdhet mellan kvinnor och män. Parlamentet betonar det värdefulla bidrag som EIGE kan ge till alla parlamentets utskott för att i större utsträckning införa ett genusperspektiv i all EU-politik. Parlamentet erkänner EIGE:s specialisering och kunskaper, särskilt när det gäller tillhandahållande av uppgifter och bedömning av medlemsstaternas politik.
 3. Europaparlamentet påminner om att EIGE, särskilt mot bakgrund av covid-19-pandemins bestående inverkan på jämställdheten samt de för närvarande stigande energipriserna och levnadskostnaderna, behöver en större budget och ökade personalresurser för att kunna utföra sina uppgifter på ett korrekt sätt och övervaka, analysera och rapportera om situationen och dess inverkan på kvinnors rättigheter och

jämställdheten.

4. Europaparlamentet rekommenderar att EIGE tilldelas mer personal och tillräcklig finansiering, med hänsyn tagen till institutets egen bedömning av sina behov, för att kunna hantera den kraftiga ökningen av önskemål om tekniskt stöd för jämställdhetsintegrering, till exempel för att snabbt kunna reagera på de olika och på varandra följande sociala och ekonomiska kriser samt på klimatkrisen vilka försämrar kvinnors situation och jämställdheten, och på bakslag mot jämställdheten och kvinnors rättigheter, i flera medlemsstater och i hela världen.
5. Europaparlamentet noterar EIGE:s fortsatt höga budgetgenomförande trots institutets ständiga underbemanning, med åtagandebemyndiganden på upp till 98,92 % under 2021 (jämfört med 97,75 % under 2020) och minskad andel betalningsbemyndiganden på 72,16 % (74,82 % under 2020).
6. Europaparlamentet konstaterar att EIGE:s överförda driftsutgifter ökade till 54,79 % under 2022 (49,49 % under 2021).
7. Europaparlamentet noterar att Europeiska revisionsrätten bekräftat att årsredovisningen för EIGE i alla väsentliga avseenden ger en rättvisande bild av institutets finansiella ställning per den 31 december 2021 samt av dess finansiella resultat, kassaflöden och förändringar i nettotillgångarna för det budgetår som slutade detta datum.
8. Europaparlamentet anser, på grundval av tillgängliga uppgifter, att EIGE:s direktör kan beviljas ansvarsfrihet för genomförandet av institutets budget för budgetåret 2021.

INFORMATION OM ANTAGANDET I DET RÅDGIVANDE UTSKOTTET

Antagande	25.1.2023
Slutomröstning: resultat	+ : 24 - : 7 0 : 0
Slutomröstning: närvarande ledamöter	Isabella Adinolfi, Christine Anderson, Simona Baldassarre, Robert Biedroń, Vilija Blinkevičiūtė, Margarita de la Pisa Carrión, Gwendoline Delbos-Corfield, Rosa Estaràs Ferragut, Frances Fitzgerald, Lívia Járóka, Arba Kokalari, Alice Kuhnke, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Karen Melchior, Johan Nissinen, Carina Ohlsson, Sirpa Pietikäinen, Samira Rafaela, Evelyn Regner, Diana Riba i Giner, Eugenia Rodríguez Palop, María Soraya Rodríguez Ramos, Christine Schneider, Michal Šimečka, Sylwia Spurek och Elissavet Vozemberg-Vrionidi
Slutomröstning: närvarande suppleanter	Sylvie Brunet, Virginie Joron, Marina Kaljurand och Predrag Fred Matić
Slutomröstning: närvarande suppleanter (art. 209.7)	Paola Ghidoni

SLUTOMRÖSTNING MED NAMNUPPROP I DET RÅDGIVANDE UTSKOTTET

24	+
PPE	Isabella Adinolfi, Rosa Estaràs Ferragut, Frances Fitzgerald, Arba Kokalari, Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Sirpa Pietikäinen, Christine Schneider och Elissavet Vozemberg-Vrionidi
Renew	Sylvie Brunet, Karen Melchior, Samira Rafaela, María Soraya Rodríguez Ramos och Michal Šimečka
S&D	Robert Biedroń, Vilija Blinkevičiūtė, Marina Kaljurand, Predrag Fred Matić, Carina Ohlsson och Evelyn Regner
The Left	Eugenia Rodríguez Palop
Verts/ALE	Gwendoline Delbos-Corfield, Alice Kuhnke, Diana Riba i Giner och Sylwia Spurek

7	-
ECR	Johan Nissinen och Margarita de la Pisa Carrión
ID	Christine Anderson, Simona Baldassarre, Paola Ghidoni och Virginie Joron
NI	Livia Járóka

0	0

Teckenförklaring:

+ : Ja-röster

- : Nej-röster

0 : Nedlagda röster